
 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ     Απόσπασμα 

από το πρακτικό της 6ης  συνεδρίασης  

            του Δημοτικού Συμβουλίου Ηλιούπολης 

 

Σήμερα 27 Απριλίου 2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 16:30 στο Δημοτικό Κατάστημα συνεδρίασε το 

Δημοτικό Συμβούλιο Ηλιούπολης, σύμφωνα με την οικ.10808/21.4.2017 πρόσκληση του κ. Προέδρου, που 

δόθηκε σε κάθε Σύμβουλο, σύμφωνα με τα άρθρα 65 και 67 του Ν. 3852/2010. 

Μετά τη διαπίστωση ότι το Συμβούλιο βρίσκεται σε απαρτία αφού σε σύνολο μελών σαράντα ενός 

είναι παρόντα τριάντα πέντε, δηλ. οι κ.κ. 1. Πανταζόπουλος Ηλίας, Πρόεδρος, 2. Χρυσουλάκης Φώτιος, 

Αντιπρόεδρος, 3. Κουρή Μαρία, Γραμματέας, 4. Γιαννάκης Χρήστος, 5. Χωματά Αικατερίνη, 6. 

Χατζηδάκης Γεώργιος, 7. Παπαδόπουλος Κων/νος, 8. Μαρκουλάκη Αικατερίνη, 9. Ψυρρόπουλος 

Ευστάθιος, 10. Σερέτη Χριστίνα, 11. Καλαρρύτης Χρήστος, 12. Ζαννιά Ευφημία, 13. Αντζινάς Ιωάννης, 14. 

Γιαννόπουλος Θεμιστοκλής, 15. Δημητρόπουλος Άγγελος, 16. Κορμά - Γκουτζιάνα Δήμητρα, 17. 

Μπασούρης Μαρίνος, 18. Κούρτης Ανδρέας, 19. Παναγιώταρης Αναστάσιος, 20. Νικηφόρος Ιωάννης, 21. 

Γρηγορέας Ιωάννης, 22. Κοκοτίνης Χρήστος, 23. Καλαντίδης Δημήτριος, 24. Ασβεστάς Δημήτριος, 25. 

Αντύπας Γεώργιος, 26. Δουβή Αγγελική, 27. Αναγνώστου Ιωάννης, 28. Τσατσούλη Αναστασία, 29. 

Μαργαρώνης Παναγιώτης, 30. Ευσταθίου Αναστάσιος, 31. Κουρής Μιχαήλ, 32. Πανταζόπουλος Δημήτριος, 

33. Πούλος Ιωάννης, 34. Πίκουλα Αργυρώ, 35. Σεφτελής Κων/νος, ότι οι κ.κ. 1. Βιδάλης Παναγιώτης, 2. 

Καλούδης Κων/νος, 3. Γεωργίου Δημήτριος, 4. Καπίρη Ελένη, 5. Αγαδάκος Γεώργιος, 6. Σόφης Γεώργιος, 

δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα, ότι ο Δήμαρχος, κ. Βασίλειος Βαλασόπουλος, είναι παρών, ο 

κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.   

Παρόντες στη συνεδρίαση είναι ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου, κ. Αναστόπουλος, ο Νομικός 

Σύμβουλος του Δήμαρχου κ. Μανταδάκης, ο τεχνικός σύμβουλος του Δημάρχου κ. Παπαγεωργίου, και ο 

Συμπαραστάτης του Δημότη κ. Αραμπατζής. 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου, Καλπουζάνη Αμαλία. 

ΑΡ. ΑΠΟΦ.: 155/2017  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός επιτροπής οριστικής παραλαβής έργου «Κατασκευή αντιολισθηρού τάπητα σε 

διαφόρους δρόμους με μεγάλη κλίση» (Α.Μ. 16/2015) 

 

(Από τη συνεδρίαση έχουν αποχωρήσει οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Αναγνώστου, Ευσταθίου, Δουβή, 

Νικηφόρος, Δημ. Πανταζόπουλος, Πούλος, Τσατσούλη και Μαργαρώνης) 

 

Ο Αντιδήμαρχος κ. Χατζηδάκης, που εισηγήθηκε το 37ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

του Σώματος το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.11032/2017 έγγραφό του, το οποίο έχει ως εξής:  

   Παρακαλούμε λαμβάνοντας υπόψη σας  την από   Βεβαίωση περαίωσης  και την τελική  επιμέτρηση  

του ανωτέρω έργου υπογεγραμμένη από τον επιβλέποντα ΦΩΤΗ ΤΖΑΝΕΤΟ Πολιτικό μηχανικό, να  

εισηγηθείτε   στο Δημοτικό Συμβούλιο για  την λήψη απόφασης: 

ΑΔΑ: 6ΛΓΔΩΡΥ-Χ17



 2

 

1. την έγκριση της επιτροπής παραλαβής του ανωτέρω έργου σύμφωνα με  το πρακτικό κλήρωσης  των 

μελών από την Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  (άρθρο 61 Ν. 4257/14)    και  

2. να  προβείτε στην κλήρωση  Δημοτικού  Συμβούλου με τον αναπληρωτή του που θα συμμετέχει ως μέλος 

στην ανωτέρω επιτροπή του έργου  

Η ανωτέρω επιτροπή συγκροτείται με απόφαση Δημοτικού συμβουλίου (βάσει του άρθρου 61     

Ν.4257/14) 

  Σύμφωνα με το άρθρο 26  του Ν. 4024/2011 τις διατάξεις της υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 

21508/04.11.2011 Απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος Β΄), την υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4.11.2011 

εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης , η διαδικασία 

συγκρότησης συλλογικών οργάνων της διοίκησης που ακολουθήθηκε  είναι η παρακάτω: 
1. Ανάρτηση της σχετικής ανακοίνωσης στο πίνακα ανακοινώσεων  του Δήμου στις ΟΙΚ. 9754 / 4.4.2017 

2.  Κατάρτιση λίστας με τους υπαλλήλους που πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής στην επιτροπή. 

3. Διενέργεια Κλήρωσης από την Τεχνική υπηρεσία την  ΔΕΥΤΕΡΑ  10 / 4/ 2017  

           α. πρώτα για την ανάδειξη του προέδρου της επιτροπής παραλαβής με τον αναπληρωτή του   

         β. μετά για την ανάδειξη των τακτικών μελών &  αναπληρωματικών μελών τα οποία αναπληρώνουν   

             κατά σειρά που διορίζονται οποιοδήποτε από τα τακτικά μέλη που τυχόν λείπουν ,  

             απουσιάζουν ή κωλύονται . 

4.Αναγραφή σε Πίνακα των μελών που κληρώθηκαν και σύνταξη πρακτικού κλήρωσης. 

5. Ειδοποίηση των μελών για την επιλογή τους. 

6. Λήψη Απόφασης συγκρότησης του συλλογικού οργάνου από το Δημοτικό Συμβούλιο , και  

   επισύναψη του πρακτικού στην απόφαση αυτή. 

Η  ανωτέρω επιτροπή παραλαβής κρίνεται αναγκαία να συγκροτηθεί για να παραλάβει το ανωτέρω έργο διότι 

έχει παρέλθει ο χρόνος εγγύησης του έργου  ( 15 μήνες) και βάσει του Ν 3369/08 άρθρο 75  

 

Στη συνέχεια, έθεσε υπόψη του Συμβουλίου το από 10.4.2017 πρακτικό κλήρωσης των υπηρεσιών του 

Δήμου, το οποίο έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ 

ΓΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠH ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

¨ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΡΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ ΜΕ ΜΕΓΑΛΗ ΚΛΙΣΗ ΑΜ 

16/15  ¨ 

Την ΔΕΥΤΕΡΑ 10/04/2017 και ώρα 11:00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ηλιούπολης, 

διενεργήθηκε από τον ΙΩΑΝΝΗ ΓΟΥΡΛΗ, διευθυντή των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηλιούπολης, 

ενώπιον της ΣΟΦΙΑΣ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ και της ΘΑΛΕΙΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΙΝΟΥ  προϊσταμένων τμημάτων  

της  Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηλιούπολης , κλήρωση για την ανάδειξη των τακτικών 

μελών με τους αναπληρωτές τους  που θα συγκροτήσουν την επιτροπή παραλαβής του ανωτέρω έργου  

βάσει του  Ν. 3669/08  ΑΡΘΡΟ  73  &  75 ( ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΟΙΚ.9754 /4.4.17 

ΚΑΙ ΤΗΝ ΛΙΣΤΑ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ ΤΗΝ ΣΥΝΟΔΕΥΕΙ) 

ΑΔΑ: 6ΛΓΔΩΡΥ-Χ17



 3

 Για έργα < 1.000.000,00€  η επιτροπή αποτελείται από 2  (δύο)  ΠΕ Μηχανικούς ή 1 (ένα) ΠΕ & 1 

(ένα) ΤΕ  Μηχανικό αντίστοιχων ειδικοτήτων με την κύρια κατηγορία έργου. Σαν πρόεδρος ορίζεται ο 

αρχαιότερος  υπάλληλος  ο οποίος δεν ανήκει στην Δ/νουσα Υπηρεσία (άρθρο 73 & 75 Ν.3669/08 

ΚΔΕ 

        Στην επιτροπή συμμετέχει και ένας δημοτικός σύμβουλος με τον αναπληρωτή του  ο οποίος κληρώνεται  

        μεταξύ του συνόλου των   Δημοτικών συμβούλων  από το ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

               Πρώτα έγινε η κλήρωση για τον πρόεδρο της επιτροπής παραλαβής με τον αναπληρωτή του από   

       υπαλλήλους που ανήκουν σε άλλη Δ/νση του Δήμου(άρθρο 73&75 Ν3669/08) 

      

     Κατόπιν έγινε η κλήρωση για τα τακτικά μέλη της επιτροπής και μετά για τα αναπληρωματικά μέλη  
 

 

 

 

Με ευθύνη του ΙΩΑΝΝΗ ΓΟΥΡΛΗ, θα ειδοποιηθούν για την επιλογή τους τα ανωτέρω τακτικά και τα  

αναπληρωματικά μέλη.  
 

Στη συνέχεια, μετά από κλήρωση που διεξήχθη στο Δημοτικό Συμβούλιο, αναδείχθηκαν οι 

παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, τακτικός και αναπληρωματικός, στην επιτροπή παραλαβής του ανωτέρω 

έργου: 

 Καπίρη Ελένη, τακτικό μέλος 

     

Α/Α 

Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΣΧΙΖΑΣ  ΠΕ Μηχανολόγος  Μηχανικός, ΠΡΟΕΔΡΟΣ, τακτικό μέλος 

2 ΧΑΡΟΥΛΑ ΧΡΙΣΤΟΦΥΛΑΚΗ ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, αναπληρωματικό μέλος 

ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΒΙΡΓΙΝΙΑ  ΠΑΝΤΑΖΗ      ΤΕ    Πολιτικός    Μηχανικός 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο                        Ιδιότητα 

1 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   ΛΑΛΛΑΣ               ΤΕ   Πολιτικός   Μηχανικός 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΜΕ ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 …………………… ……………………… ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

2 ……………………… …………………………… ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΛΓΔΩΡΥ-Χ17



 4

 Καλαντίδης Δημήτριος, αναπληρωματικό μέλος 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

αφού είδε τις διατάξεις των άρθρων 65, 67 και 69 του Ν. 3852/2010 και το Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ) 

Ομόφωνα Αποφασίζει 

Εγκρίνει την συγκρότηση επιτροπής του έργου «Κατασκευή αντιολισθηρού τάπητα σε διάφορους 

δρόμους με μεγάλη κλίση» (Α.Μ. 62/2013)  ως εξής: 

 

 

Με ευθύνη του  ΙΩΑΝΝΗ ΓΟΥΡΛΗ θα ειδοποιηθούν για την επιλογή τους τα ανωτέρω τακτικά και 

τα  αναπληρωματικά μέλη.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 155/2017 και είναι αναρτητέα στο διαδίκτυο. 

Μετά τη σύνταξή του το πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ      Μ. ΚΟΥΡΗ    Χ Γιαννάκης, Α.Χωματά, Γ. Χατζηδάκης, Α.Μαρκουλάκη,  

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ        Ε.Ψυρρόπουλος, Χ.Σερέτη, Χ.Καλαρρύτης, Ε.Ζαννιά, 

ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ, 3.5.2017    Ι.Αντζινάς,, Θ.Γιαννόπουλος, Α.Δημητρόπουλος, 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       Κ.Παπαδόπουλος, Δ.Κορμά-Γκουτζιάνα, Μ.Μπασούρης,  

       Α. Κούρτης, Α.Παναγιώταρης, Ι.Γρηγορέας, Χ.Κοκοτίνης,  

Δ. Καλαντίδης, Δ. Ασβεστάς, Φ. Χρυσουλάκης, Γ.Αντύπας 

ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ      Μ. Κουρής, Α. Πίκουλα, Κ. Σεφτελής 

 

    

ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΧΙΖΑΣ ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός, ΠΡΟΕΔΡΟΣ, υπάλληλος 

2 ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΠΑΝΤΑΖΗ ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος  

3 ΕΛΕΝΗ ΚΑΠΙΡΗ Δημοτικός Σύμβουλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο                        Ιδιότητα 

1 ΧΑΡΟΥΛΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΑΚΗ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος, υπάλληλος 

2 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΑΛΛΑΣ ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος 

3 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΑΝΤΙΔΗΣ Δημοτικός Σύμβουλος  

ΑΔΑ: 6ΛΓΔΩΡΥ-Χ17


		2017-05-04T09:41:20+0300
	Athens




